
ブ ラ ジ ル 日 本 都 道 府 県 人 会 連 合 会 
FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE PROVÍNCIAS DO JAPÃO NO BRASIL     (05.12.25) 

 

57º IMIN NO FURUSATO MEGURI – 27 a 29 Março/26        
Maringá – Apucarana – Londrina – Assaí – Uraí (PR) 

DATA LOCAL HORÁRIO ROTEIRO  

1º dia (Sex) 
27/03/26 

 
SÃO PAULO 

 

11:00 
 

13:40 
15:05 
18:30 

 

Apresentação no Aeroporto de CONGONHAS, em frente ao Balcão da LATAM e check-in 
Para o almoço será servido Obentô 
Partida do voo LA3174 (Latam) com destino a MARINGÁ-PR 
Chegada e breve city tour pela cidade  
Transfer para Associação Cult. e Esportiva de Maringá (ACEMA) com jantar de 
confraternização 
Hospedagem: HOTEL TRAMSAMÉRICA MARINGÁ (01 noite) 

 
 
 

 
MARINGÁ 

2º dia (Sáb) 
28/03/26 

07:00 
08:00 
09:00 
12:00 
15:00 
16:30 
18:30 
21:00 

 

Café da manhã no restaurante do hotel 
Check-out e saída para APUCARANA (62 Km) 
Chegada prevista e breve city tour e visita a uma fábrica de bonés 
Almoço de Confraternização na Assoc. Cult. e Esp. de Apucarana 
Saída para LONDRINA (56 Km) 
Chegada prevista, breve city tour  
Transfer para a Assoc. Cult. e Esportiva de Londrina para o Jantar de Confraternização 
Transfer para o hotel e check-in 
 Hospedagem: HOTEL CRYSTAL PALACE (1 noite)  

 
 
 

 

 
APUCARANA 

 

LONDRINA 
 

3º dia (Dom) 
29/03/26 

07:00 
08:00 
09:00 
10:00 
10:30 
12:00 
16:30 
18:00 
19:40 
20:50 

Café da manhã no Hotel 
Check-out e saída para ASSAÍ (50 km) e visita ao CASTELO JAPONÊS 
Visita ao CASTELO JAPONÊS 
Saída para URAÍ (27 Km) 
Chegada em Uraí e breve city tour 
Almoço de Confraternização no Clube Esp. e Cultural Uraiênse 
Saída com destino ao Aeroporto de LONDRINA (57 Km) 
Chegada no Aeroporto e check-in no Balcão da LATAM 
Partida do voo LA3125 (Latam) com destino à São Paulo 
Chegada prevista no Aeroporto de CONGONHAS e fim dos nossos serviços 

 
 

 
 

ASSAÍ 

URAÍ 

LONDRINA 

SÃO PAULO 
  

 

INCLUSOS: Passagem aérea (CGH/MGF/LDB/CGH), transporte local em ônibus de turismo, hospedagem 02 noites com café da manhã, 03 
almoços, 02 jantares, guia acompanhante bilíngue (português e japonês), Seguro Viagem 
NÃO INCLUSOS: Passeios e refeições não mencionados no roteiro ou descritos como opcional, bebidas em geral (inclusive nas refeições), 
frigobar, telefonemas, lavanderia, gorjetas e demais despesas são de caráter pessoal 
OBSERVAÇÃO:  Esta programação foi elaborada em Dez/25, de acordo com a disponibilidade das Associações Japonesas locais e condições 
das Cias Aéreas, sujeitas a alterações sem aviso prévio conforme a variação das mesmas 
 

ACEMA Maringá - PR 

 
ACEA Apucarana - PR 

 
ACEL Londrina - PR 

 
ACEU Uraí - PR 

Maringá - PR 
 

 
              ACEA Apucarana - PR 

 
Templo Assaí - PR 

 
Uraí - PR 

 


